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Warsaw Businness Guide Nr 1(9)/2008-02-11
O misji AGH, nowych inwestycjach, nowych kierunkach 

kształcenia i znakomitej renomie uczelni w Polsce i Europie oraz 
o współpracy AGH z gospodarką przeczytamy w wywiadzie jaki 
udzielił Rektor AGH prof. Antoni Tajduś oraz Prorektor ds. Nauki 
prof. Kazimierz Jeleń.

Gazeta Wyborcza 21.01.2008 r.
Nawet 2 tys. zł może otrzymać autor najlepiej przygotowanych 

materiałów dydaktycznych w konkursie „Notaki w sieci” AGH. Jako 
jedyna uczelnia w Polsce nagradza finansowo studentów za 
prowadzenie notatek. Prace przyjmowane są do 28 marca, a po 
zakończeniu konkursu trafią na stronę www.dydaktyka.agh.edu.pl, 
skąd będą mogli z nich korzystać bezpłatnie wszyscy studenci.

Dziennik Polski 22.01.2008 r.
Prawdopodobnie już w kwietniu poznamy nazwiska nowych 

rektorów krakowskich uczelni publicznych. W tym roku zostaną oni 
wybrani na czteroletnią, a nie jak dotychczas, trzyletnią kadencję. 
W wyborach na pewno wystartują aktualni rektorzy, profesorowie: 
Karol Musioł (UJ), Antoni Tajduś (AGH), Józef Gawlik (PK), Janusz 
Zdebski (AWF), Henryk Żaliński (AP) i Janusz Żmija (AR).

Rzeczpospolita 23.01.2008 r.
Jakie są zagrożenia dla atmosfery, jak gospodarować 

odpadami, skąd czerpać odnawialne źródła energii, czy komputery 
mają zastosowanie w ochronie otoczenia? Odpowiedzi poznamy 
na studiach z inżynierii środowiska, które cieszą się coraz 
większym zainteresowaniem w AGH czytamy w artykule 
zatytułowanym Dla służb ochrony środowiska i samorządowców, 
a w nim informacje o studiach podyplomowych prowadzonych 
w tym zakresie.

Dziennik Polski 26.01.2008 r.
W temacie na sobotę znajdziemy artykuł pt. „Aleje Trzech 

Wieszczów pod ziemią?”, a w nim propozycje prof. Antoniego 
Tajdusia, Rektora AGH, który przekonuje, że lepszym rozwiązaniem 
niż trasa szybkiego tramwaju – są tunele. Twierdzi, że takie 
rozwiązanie wcale nie musi być takie drogie oraz że to ekologiczne 
propozycje, na które są dużo większe szanse wywalczenia 
pieniędzy z Unii Europejskiej. „Wjazd do tunelu można będzie 
wyznaczyć w rejonie ul. Piłsudskiego, a z drugiej strony za 
skrzyżowaniem Alej z ul. Karmelicką. Po drodze byłyby zjazdy do 
podziemnych parkingów. Na powierzchni można byłoby utworzyć 
reprezentacyjne aleje z ogrodami zieleni, kawiarniami i galeriami 
oraz ekskluzywnymi sklepami w parterach kamienic. Przed 
budynkami Biblioteki Jagiellońskiej, AR i AGH mogłyby powstać 
piękne place” – mówi Rektor.

Uroczyście obchodzono urodziny prof. Adama Klicha, 
wybitnego specjalisty z zakresu maszyn i urządzeń górniczych, 
absolwenta i wieloletniego pracownika AGH. W wypełnionej Auli 
AGH zebrała się Rada Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Robotyki 
AGH, przyjaciele, uczniowie i współpracownicy oraz rodzina.

Dziennik Polski 29.01.2008 r. 
Gazeta Wyborcza 29.01.2008 r.
Stypendia dla studentów AGH z możliwością zdobycia dobrze 

płatnej pracy przewiduje umowa o długoletniej współpracy, jaką 
podpisały AGH, Politechnika Gdańska oraz Grupa Lotos S.A. 
Porozumienie w obecności Wicepremiera Waldemara Pawlaka 
podpisali Rektor PG prof. Janusz Rachoń, Rektor AGH prof. Antoni 
Tajduś oraz Prezes Zarządu Grupy Lotos S.A. Paweł Olechowicz. 

„Poszukiwanie złóż ropy naftowej, proces jej wydobycia 
i przetwarzania – te tematy są nam bardzo bliskie. Na naszych 
uczelniach mamy wybitnych specjalistów z tych dziedzin 
i kształcimy studentów, którzy będą mieli okazję – dzięki 
podpisanemu porozumieniu odbywać praktyki w grupie Lotos” – 
powiedział Rektor AGH prof. Antoni Tajduś.

Dziennik Polski 31.01.2008 r., 2.02.2008 r.
Na zakończenie zimowego cyklu spotkań w ramach 

Technicznego Uniwersytetu Otwartego zaprezentują się 
przedstawiciele trzech instytucji: z Wydziału Geodezji Górniczej 
i Inżynierii Środowiska AGH z wykładem pt. „Problemy dialogu 
z systemami komputerowymi” wystąpi prof. Jacek Szewczyk. 
O „Nowych projektach Muzeum Narodowego w Krakowie” mówić 
będzie dyrektor Muzeum Narodowego, a o „Glebach organicznych 
młak górskich – genezie, zagrożeniach, ochronie” dr inż. Paweł 
Nicia z AR.

Gazeta Wyborcza 31.01.2008 r. 
Dziennik Polski 2.02.2008 r.
Prywatne uczelnie rozpoczęły prawdziwą walkę o nowych 

studentów. Już teraz prowadzą zapisy na studia, które będzie 
można rozpocząć pod koniec miesiąca. Uczelnie publiczne 
przyciągają nowymi kierunkami. AGH proponuje kolejne, nowe 
kierunki studiów. Od października na Wydziale Nauk Społecznych 
Stosowanych będzie można studiować Kulturoznawstwo. Wśród 
technicznych nowości znajdą się natomiast Inżynieria Naftowa 
i Gazownictwo na Wydziale Wiertnictwa, Nafty i Gazu oraz 
Geofizyka na Wydziale Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska. 
Po raz pierwszy uruchomione zostaną również studia 
międzykierunkowe – Inżynieria Akustyczna, prowadzone przez 
Wydział Elektrotechniki, Automatyki, Informatyki i Elektroniki oraz 
Wydział Inżynierii Mechanicznej i Robotyki.

Gazeta Wyborcza 5.02.2008 r.
„Tak się teraz będzie bawić AGH” to tytuł artykułu o akcji 

„Inżynier z kulturą”, którą wymyślili i zorganizowali studenci AGH. 
Jak zachować się na biznesowym spotkaniu, by nie dać plamy, 
w co się ubrać, gdzie usiąść przy stole – szkolenie na temat sztuki 
dobrego zachowania jako pierwsza w Krakowie wprowadza AGH. 
Szkolenia (interaktywne, z użyciem multimediów, pomocy 
naukowych) poprowadzą specjaliści z firmy Berndson, która 
zgodziła się współpracować ze studentami. „Zainteresowanie jest 
ogromne, w tym momencie zapisało się już 80 osób, choć nie 
ruszyła jeszcze akcja promocyjna. Zgłaszają się studenci ze 
wszystkich kierunków technicznych” – cieszy się Grzegorz Baran, 
pomysłodawca szkoleń dla inżynierów.

Dziennik Polski 7.02.2008 r.
W Bibliotece Głównej AGH otwarto nową wystawę. Indie, 

Egipt, Japonia, Chiny, Australia, Stany Zjednoczone – te i inne kraje 
odwiedzili w swoich prywatnych i służbowych podróżach 
pracownicy AGH. Pamiątki, fotografie jakie z nich przywieźli można 
oglądać do końca marca. Ze swej fotograficznej pasji znany jest 
na AGH Prorektor ds. Kształcenia prof. Antoni Cieśla. Na wystawie 
oglądać można Jego zdjęcia z Kazachstanu, Indii, Włoch i Albanii. 
Wśród pięknych zdjęć na uwagę zasługują m.in. fotogramy dr 
Piotra Chrząstowskiego, prof. Piotra Augustyniaka oraz dr Ewy 
Augustyniak.

Gazeta Wyborcza 12.02.2008 r.
Nie wiesz, co wybrać – wybierz uczelnię techniczną czytamy 

w artykule zamieszczonym w Gazecie Edukacyjnej. Dlaczego? 
Ponieważ na absolwentów szkół technicznych zapotrzebowanie na 
rynku stale wzrasta, a uczelnie prześcigają się w ofercie praktyk 
i staży, które mają pomóc w „wyprodukowaniu” konkurencyjnego 
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pracownika w ciągu 4-5 lat. Firmy inwestujące pod Wawelem coraz 
głośniej narzekają na brak specjalistów do wykonywania 
konkretnych zawodów. Miejsca pracy są, wysokie zarobki również, 
a rąk do pracy coraz mniej. Dlatego m.in. AGH stara się jak 
najlepszą ofertą przyciągnąć przyszłych inżynierów.

Dziennik Polski 12.02.2008 r.
O kosmicznych projektach mówiono podczas konferencji 

w AGH nt. „Możliwości rozwoju działalności w obszarze badań 
kosmicznych w Małopolsce – strefie badawczej i przemysłowej”. 
Na konferencji spotkali się naukowcy, samorządowcy i politycy. 
Reprezentowane były m.in. Centrum Badań kosmicznych PAN, 
Polskie Biuro ds. Przestrzeni Kosmicznej, Instytut Fizyki 
Jądrowej PAN, Województwo Małopolskie i Mazowieckie oraz AGH 
i UJ.

„Od wielu lat współpracujemy z niemieckim Instytutem Badań 
Kosmicznych DLR, z którym zajmujemy się robotami kosmicznymi. 
Naszym zadaniem jest tworzenie grupy robotów do eksploracji 
kosmicznej” – informował prof. Tadeusz Uhl z Katedry Robotyki 
i Mechatroniki AGH. Jak się okazuje robot zaprogramowany 
w AGH będzie badać Marsa.

W dodatku Praca i Edukacja, znajdziemy wiele informacji na 
temat Mechatroniki, do studiowania której zachęca prof. Tadeusz 
Uhl – „Zaletą tego kierunku jest wszechstronność i bardzo ogólne 
wykształcenie. Mechatronicy to osoby, które potrafią spojrzeć 
w sposób całościowy na wszystkie elementy danego produktu”.

Dziennik Polski 13.02.2008 r.
Czy AGH i inne krakowskie uczelnie zmienią swoją nazwę 

przeczytamy w artykule pt. „ Prestiż w nazwie”. „Na razie nie 
zamierzamy niczego zmieniać. Jednak po lekturze ustawy 
obawiamy się, że minister może polecić, abyśmy dostosowali 
nazwę do posiadanych uprawnień i wbrew sobie stali się 
uniwersytetem. Dlatego musimy poszerzyć ofertę na Wydziale 
Humanistycznym, aby w ostateczności stać się AGH – 
Uniwersytetem” – podkreśla Prorektor ds. Nauki prof. Kazimierz 
Jeleń.

AGH zawarła umowę dotycząca programu stypendialnego 
Fundacji ABB im. Jürgena Dormanna dla Wspierania Edukacji na 
Kierunkach Technicznych. Fundacja została założona przez znany 
szwajcarski koncern ABB Group, który oferuje stypendia dla 
studentów studiów stacjonarnych wydziałów: Elektrotechniki, 
Automatyki, Informatyki i Elektroniki; Inżynierii Mechanicznej 
i Robotyki oraz Fizyki i Informatyki Stosowanej. Studenci otrzymają 
co miesiąc 450 franków szwajcarskich (ok. 1000 zł) oraz 
jednorazowo 1500 franków na zakup sprzętu komputerowego 
i oprogramowania.

Praca dyplomowa studentów AGH pod kierunkiem dr inż. 
Zbigniewa Mikruta z Katedry Automatyki AGH pt. „Modyfikacja 
interfejsu komputerowego dla osób niepełnosprawnych”, zdobyła 
pierwszą nagrodę w czwartej edycji ogólnopolskiego konkursu pt. 
„Otwarte drzwi”. W ostatniej edycji konkursu „Kraków bez barier” 
AGH otrzymała dyplom uznania. Konkursowe jury doceniło, że 
AGH od wielu lat konsekwentnie stara się o miano uczelni 
przyjaznej wobec osób niepełnosprawnych.

Więcej informacji prasowych o AGH znajdziecie Państwo na 
stronie internetowej AGH w serwisie Aktualności w zakładce 
„Wybrane z prasy” pod adresem www.agh.edu.pl/pl/aktualnosci/
wybrane-z-prasy.html

  oprac. Małgorzata Krokoszyńska

Krakowski Yacht Club AGH
SZKOLENIE 2008

Żeglarz Jachtowy 
w Krakowie

Szkolenie praktyczne na Bagrach, wykłady w siedzibie Klubu, 
od 5 marca. Cena 550 zł, 12 miejsc

•
Żeglarz Jachtowy 

na Mazurach

Dwutygodniowe turnusy: 
13  – 26 lipca, 27 lipca – 9 sierpnia 

Giżycko – Piękna Góra

Cena: od 690 zł (AGH) do 790 zł (w ratach!) obejmuje pełny cykl 
szkoleniowy. Kadra – 5 instruktorów na maksimum 20 uczestni-
ków, zakwaterowanie na jachtach, sanitariaty w ośrodku, ubez-
pieczenie. Stawka żywieniowa około 350 zł płatna jest na miej-
scu. Dodatkowy koszt to opłata egzaminacyjna, ale egzamin 

nie jest obowiązkowy. Dojazd we własnym zakresie.

•
Rejsy morskie

do fiordów Norwegii

Na pięknym klubowym s/y JAGIELLONIA 
Żeglarska przygoda dla początkujących 
Staż żeglarski dla sterników jachtowych,  

zaczynamy od 31 maja 2008 r.

:::::: www.kyc.agh.edu.pl :::::: telefon (12) 617 20 19 ::::::


